
 
 
 

ΠΡΟΣ ΑΝΑΡΤΗΣΗ ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ 
 

./… 

 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΟΥ ΕΡΓΟΥ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΙΔΙΚΩΝ ΜΟΝΙΜΩΝ ΕΠΙΤΡΟΠΩΝ                                                                                           

 
 

           Πρωτ: 14088 
Αριθμ. 
           Διεκπ: 9456 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 
 

ΘΕΜΑ:  Σύσταση και συγκρότηση της Εξεταστικής Επιτροπής για «τη διερεύνηση 

του εγκλήματος των Τεμπών και όλων των πτυχών που σχετίζονται με 

αυτό» 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. το άρθρο 68 παρ. 2 εδ. γ΄ και δ΄ του Συντάγματος, 

2. το άρθρο 144 παρ. 5 εδ. β΄ σε συνδυασμό με τα άρθρα 31 παρ. 3 & 5 και 29 παρ. 5 του 

Κανονισμού της Βουλής (Μέρος Κοινοβουλευτικό), 

3. την, από 7 Νοεμβρίου 2023, πρόταση του Προέδρου της Κ.Ο. «ΚΟΜΜΟΥΝΙΣΤΙΚΟ 

ΚΟΜΜΑ ΕΛΛΑΔΑΣ», κ. Δημητρίου Κουτσούμπα και των Βουλευτών μελών αυτής, για 

τη σύσταση και συγκρότηση, κατά τα άρθρα 68 παρ. 2 εδ. γ΄ και δ΄ του Συντάγματος και 

144 παρ. 5 εδ. β΄ του Κανονισμού της Βουλής, Εξεταστικής Επιτροπής με αντικείμενο 

«τη διερεύνηση του εγκλήματος των Τεμπών και όλων των πτυχών που σχετίζονται με 

αυτό», 

4. την, από 15 Νοεμβρίου 2023, απόφαση της Ολομέλειας της Βουλής, με την οποία έγινε 

δεκτή η ανωτέρω πρόταση, σύμφωνα με τα άρθρα 68 παρ. 2 εδ. γ΄ και δ΄ του 

Συντάγματος και 144 παρ. 5 εδ. β΄ του Κανονισμού της Βουλής, 

5. τις υπ’ αρ. πρωτ. 5313, 5314, 5315, 5316, 5317, 5318, 5319, 5320, 5321, 5322, 5323, 

5324 και 5325, από 16 Νοεμβρίου 2023, επιστολές μας προς τους Προέδρους των 

Κοινοβουλευτικών Ομάδων και τους Ανεξάρτητους Βουλευτές, 

6. το υπ’ αρ. πρωτ. 5372/2023  έγγραφο της Κ.Ο. «ΝΕΑ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ», το υπ’ αρ. πρωτ. 

5353/2023 έγγραφο της Κ.Ο. «ΣΥΝΑΣΠΙΣΜΟΣ ΡΙΖΟΣΠΑΣΤΙΚΗΣ ΑΡΙΣΤΕΡΑΣ – 

ΠΡΟΟΔΕΥΤΙΚΗ ΣΥΜΜΑΧΙΑ», το υπ’ αρ. πρωτ. 5406/2023 έγγραφο της Κ.Ο. «ΠΑΣΟΚ 

– ΚΙΝΗΜΑ ΑΛΛΑΓΗΣ», το υπ’ αρ. πρωτ. 5386/2023 έγγραφο της Κ.Ο. 

«ΚΟΜΜΟΥΝΙΣΤΙΚΟ ΚΟΜΜΑ ΕΛΛΑΔΑΣ», το υπ’ αρ. πρωτ. 5400/2023 έγγραφο της 

Κ.Ο. «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΛΥΣΗ – ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΒΕΛΟΠΟΥΛΟΣ», το υπ’ αρ. πρωτ. 5347/2023 

έγγραφο της Κ.Ο. «ΣΠΑΡΤΙΑΤΕΣ», το υπ’ αρ. πρωτ. 5379/2023 έγγραφο της Κ.Ο. 

«ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΚΟ ΠΑΤΡΙΩΤΙΚΟ ΚΙΝΗΜΑ “ΝΙΚΗ”», το υπ’ αρ. πρωτ. 5374/2023 

έγγραφο της Κ.Ο. «ΠΛΕΥΣΗ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΣ – ΖΩΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ», το υπ’ αρ. 

πρωτ. 5397/2023 έγγραφο της Ανεξάρτητης Βουλευτή, κυρίας Αρετής Παπαϊωάννου, το 

ΑΔΑ: 0Η-08Ο7



 

2 

 

 

υπ’ αρ. πρωτ. 5344/2023 έγγραφο της Ανεξάρτητης Βουλευτή, κυρίας Θεοπίστης 

(Πέτης) Πέρκα, το υπ’ αρ. πρωτ. 5332/2023 έγγραφο του Ανεξάρτητου Βουλευτή, κ. 

Κωνσταντίνου Φλώρου και το υπ’ αρ. πρωτ. 5377/2023 έγγραφο του Ανεξάρτητου 

Βουλευτή, κ. Μιχαήλ Χουρδάκη, 

7. την από 20.11.2023 κλήρωση, στο γραφείο του Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων, 

μεταξύ των Ανεξαρτήτων Βουλευτών, που δήλωσαν επιθυμία να μετάσχουν στην 

Εξεταστική Επιτροπή, 

 

α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

1. Τη σύσταση Εξεταστικής Επιτροπής για «τη διερεύνηση του εγκλήματος των Τεμπών 

και όλων των πτυχών που σχετίζονται με αυτό». 

2. Τη συγκρότηση της ως άνω Επιτροπής ως ακολούθως: 

1. Ανδριανός Ιωάννης 

2. Γκιουλέκας Κωνσταντίνος  

3. Καραγκούνης Κωνσταντίνος (Κώστας) 

4. Κέλλας Χρήστος 

5. Μαρκόπουλος Δημήτριος  

6. Μπαραλιάκος Ξενοφών (Φώντας) 

7. Μπαρτζώκας Αναστάσιος  

8. Νικολακόπουλος Ανδρέας 

9. Παπακώστα – Παλιούρα Αικατερίνη (Κατερίνα) 

10. Παπάς Θεοφάνης (Φάνης) 

11. Πλεύρης Αθανάσιος (Θάνος) 

12. Ράπτη Ζωή  

13. Στυλιανίδης Ευριπίδης 

14. Τσαβδαρίδης Λάζαρος  

15. Υψηλάντης Βασίλειος - Νικόλαος 

16. Φωτήλας Ιάσων  

17. Αυλωνίτης Αλέξανδρος - Χρήστος 

18. Καλαματιανός Διονύσιος - Χαράλαμπος 

19. Κόκκαλης Βασίλειος 

20. Ξανθόπουλος Θεόφιλος 

21. Σαρακιώτης Ιωάννης 

22. Αποστολάκη Ελένη – Μαρία (Μιλένα) 

23. Δουδωνής Παναγιώτης 

24. Πάνας Απόστολος 

25. Καραθανασόπουλος Νικόλαος 

26. Κομνηνάκα Μαρία 

27. Σαράκης Παύλος 

28. Δημητριάδης Πέτρος 

29. Οικονομόπουλος Τάσος 

30. Κωνσταντοπούλου Ζωή 

31. Πέρκα Θεοπίστη (Πέτη) 

 

ΑΔΑ: 0Η-08Ο7



 

3 

 

 

3.  Η ανωτέρω Επιτροπή θα έχει τις εξουσίες και τις αρμοδιότητες που ορίζονται στα άρθρα 

144 επ. του Κανονισμού της Βουλής και στην απόφαση της Ολομέλειας της Βουλής για 

τη σύστασή της. 

4.  Η προθεσμία για την ολοκλήρωση των εργασιών της Επιτροπής και την υποβολή του 

πορίσματός της ορίζεται σε ένα (1) μήνα από τη συγκρότησή της. 

5. Τη γραμματειακή υποστήριξη της Επιτροπής θα έχει η Διεύθυνση Ειδικών Μονίμων 

Επιτροπών, η δε τήρηση των πρακτικών θα γίνεται από τη Διεύθυνση Στενογραφίας και 

Πρακτικών της Βουλής. 

 

 

             Αθήνα, 20 Νοεμβρίου 2023 

                                                   Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ  
 
 
 
 
                 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΝ. ΤΑΣΟΥΛΑΣ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Κοινοποίηση: 
- Γραφείο Προέδρου της Βουλής 
- Γραφείο Γενικού Γραμματέα της Βουλής 
- Γραφείο Ειδικού Γραμματέα της Βουλής 
- Γραφεία Κοινοβουλευτικών Ομάδων 
- Αναφερόμενες και αναφερόμενους κ.κ. Βουλευτές 
- Γενική Διεύθυνση Κοινοβουλευτικού Έργου 
- Διεύθυνση Νομοθετικού Έργου 
- Διεύθυνση Κοινοβουλευτικού Ελέγχου 
- Διεύθυνση Διαρκών Επιτροπών 
- Διεύθυνση Ειδικών Μονίμων  Επιτροπών 
- Διεύθυνση Πληροφορικής και Επικοινωνιών 

ΑΔΑ: 0Η-08Ο7


